



Medlemsbrev fra bybevaringsforeningen SNORREN 


Tak for indbetalt medlemskontingent for 2026. Vi takker for 
interessen og opbakningen for byens kulturmiljø.


 
Et medlemsbrev for Snorren handler måske også om at få os til at 
huske på, hvor unikt sted vi bor og lever. 
Snak med din nabo og genbo om, hvorfor det er skønt at gå i gaderne, i snorrene og på 
vejene mellem landsbyerne.


 
At vores huse er omdrejning for både vores eget liv og for turisterne (gæster), der netop 
kommer for at opleve et levende liv i ”noget bevaringsværdigt og unikt”. 
Jeres kontingent går til at drive hjemmesiden https://www.snorren.info/, passe Snorrens 
vindueskasser https://www.snorren.info/vinduerne og måske opsætte flere. Også andre 
formidlingsopgave som f.eks. byvandringer. 

På foreningens hjemmeside kan alle læse om formål og repræsentation i kommunale 
udvalg, se hvilke huse fra 2001 til 2025 der har vundet Snorreprisen. Og kaste et blik på 
på alle husene i gadeorden i Marstal By, Marstal opland og Ommel, takket være ikke 
mindst de mange fotos taget af navigationsskolelære Kai William Jensen.  

Snorren har kontakt med Marstal Lokalråd og Ærø Kommune vedr aktuelle spørgsmål, der 
er på dagsordnen, bl.a. skraldespande i bybilledet (der arbejdes på en løsning), gamle 
gadeskilte. Snorren er også repræsenteret i kommunens nye 5 års byudviklingsprojekt ”Et 
Levende Marstal” med sigte på især den nordlige del af Kirkestræde, P-pladser, 
begrønning af byen og ny udvikle medborgerhuset (Hotel Ærø).


 
Den nye bestyrelse vil både formidle kendskab til det store stykke arbejde, der har været 
gjort i foreningens liv (Anno 1969), og det fremtidige arbejde, der ligger i at bevare de 
særlige steder i og omkring Marstal på bedste vis.  
 
Det er de ”ukendte” huses historie, omkring byggestil, renoveringer og materialevalg, samt 
tidligere beboers historie, der kunne være en spændende fortælling. Temaer som 
skorstene, baghuse med hjemmebageri, skomageri og snedkerværksteder på loftet. Altså 
ikke nødvendigt noget maritimt.
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https://www.snorren.info/
https://www.snorren.info/vinduerne


Det kunne være ”byvandringer” i Marstal og omegn med de fortællinger, der blev 
omdrejningen for Snorren og medlemmerne. Det er nemt at bevare unikke huse, der er 
kendte. Den samme opmærksomhed skal også tildeles de små perler, der er i hver eneste 
gade. 
Og vi vil gerne have jer til at dele den fortælling, der er om jeres hus historie. Enten ved at 
skrive og sende den, så den kan komme ud i et medlemsbrev. Eller kontakte en fra 
bestyrelsen og mundtligt fortælle den, så den kan skrives ned. 
marstal.snorren@gmail.com


 
Vi er så heldige, at en benådet fortæller Erik Kromann vil lave en lille byvandring i nogle 
snorrer mandag d. 17.august kl 16.30. Gratis for medlemmerne. 
 
Så vi opfordrer jer til at sige det til naboen og genboen. 


De bedste hilsner Cecilia Arendal, forperson



